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Lag
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 13 a § 2 mom. 2 punkten, 19 a § 4 mom.

6 punkten, 26 e §, 63 e § 1 och 2 mom., 69 h § 2 mom. 10 punkten, 70 § 3 mom., 72 b §
6 mom., 73 f §, 94 § 1 mom. 23 punkten, 129 b § 2 mom., 130 § 3 mom., 130 a § 6 mom.,
133 f § 1 mom., 133 m § 1 mom., 133 t § 1 mom., 134 q § 1 mom., 162 § 1 mom. 3 punk-
ten och 209 o §,

sådana de lyder, 13 a § 2 mom. 2 punkten i lag 646/2014, 19 a § 4 mom. 6 punkten,
72 b § 6 mom., 133 m § 1 mom., 133 t § 1 mom. och 134 q § 1 mom. i lag 387/2021,
26 e §, 69 h § 2 mom. 10 punkten, 70 § 3 mom. och 129 b § 2 mom. i lag 1392/2010,
63 e § 1 och 2 mom. samt 162 § 1 mom. 3 punkten i lag 1113/2019, 73 f § i lag 416/2018,
den finska språkdräkten i 94 § 1 mom. 23 punkten i lag 417/2022 och den svenska språk-
dräkten i 94 § 1 mom. 23 punkten i lag 1392/2010, 130 § 3 mom. i lag 857/2021, 130 a §
6 mom. i lag 623/2021, 133 f § 1 mom. i lag 505/2014 samt 209 o § i lag 399/2012, samt
fogas till 134 a §, sådan den lyder i lag 505/2014, ett nytt 3 mom., till 134 e §, sådan den

lyder i lagarna 505/2014 och 387/2021, ett nytt 4 mom., till 161 §, sådan den lyder i lagar-
na 250/2001 och 784/2020, ett nytt 4 mom., till 209 b §, sådan den lyder i lagarna
399/2012, 1064/2016, 387/2021, 623/2021, 1369/2021, 1113/2021, 840/2022 och
870/2022, ett nytt 6 mom. och till 209 e §, sådan den lyder i lagarna 399/2012, 507/2014
och 387/2021, ett nytt 7 mom. som följer:

13 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Till en skattskyldighetsgrupp kan endast höra
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) ett holdingföretag som avses i 1 kap. 15§ i kreditinstitutslagen (610/2014) eller
1 kap. 20 § i lagen om investeringstjänster (747/2012) eller en försäkringsholdingsam-
manslutning som avses i 1 kap. 8 § i försäkringsbolagslagen (521/2008) eller 1 kap. 6 b §
i lagen om försäkringsföreningar (1250/1987),

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

19 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Det är fråga om distansförsäljning om
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

6) det inte är fråga om försäljning av el, försäljning av gas som levereras genom ett na-
turgasnät som finns inom gemenskapens territorium eller genom ett nät som är anslutet till
ett sådant naturgasnät eller försäljning av värme och kyla som levereras genom ett nät för
värme och kyla.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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26 e §
Med punktskattepliktiga (accispliktiga) varor avses i denna lag sådana varor som nämns

i 3 § i lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker (1471/1994), 2 § 1 mom. i lagen om
tobaksaccis (1470/1994), 2 § 1 mom. i lagen om punktskatt på flytande bränslen
(1472/1994) och 2 § 2 punkten a och c underpunkten i lagen om punktskatt på elström och
vissa bränslen (1260/1996), med undantag för sådan gas som levereras genom ett natur-
gasnät som finns inom gemenskapens territorium eller genom ett nät som är anslutet till
ett sådant naturgasnät.

63 e §
Då el, sådan gas som levereras genom ett naturgasnät som finns inom gemenskapens

territorium eller genom ett nät som är anslutet till ett sådant naturgasnät samt värme och
kyla som levereras genom ett nät för värme och kyla säljs till en skattskyldig återförsäljare,
har den sålts i Finland om den skattskyldiga återförsäljaren här har ett fast driftställe till
vilket varorna överlåts. Om varorna inte överlåts till ett fast driftställe i Finland eller till
ett fast driftställe någon annanstans, anses de ha sålts i Finland om den skattskyldiga åter-
försäljaren har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet här i landet.

Då el, sådan gas som levereras genom ett naturgasnät som finns inom gemenskapens
territorium eller genom ett nät som är anslutet till ett sådant naturgasnät samt värme och
kyla som levereras genom ett nät för värme och kyla inte säljs till en skattskyldig återför-
säljare, anses den ha sålts i Finland om köparen de facto konsumerar den här. Om köparen
de facto inte konsumerar varorna eller en del av dem, anses de icke-konsumerade varorna
ha konsumerats i Finland, om köparen här har ett fast driftställe till vilket varorna överlåts.
Om varorna inte överlåts till ett fast driftställe i Finland eller till ett fast driftställe någon
annanstans, anses köparen ha konsumerat varorna i Finland om köparen har etablerat sätet
för sin ekonomiska verksamhet här i landet.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

69 h §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Tjänster som avses i 1 mom. är
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

10) tillhandahållande av tillträde till sådana naturgasnät som finns inom gemenskapens
territorium eller till nät som är anslutna till sådana naturgasnät, till elnät eller till nät för
värme och kyla, överföring och distribution av el, gas, värme och kyla genom sådana nät
samt andra tjänster som direkt hänför sig till dessa funktioner.

70 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Paragrafens 1 mom. tillämpas inte på försäljning av el, sådan gas som levereras genom
ett naturgasnät som finns inom gemenskapens territorium eller genom ett nät som är an-
slutet till ett sådant naturgasnät, eller värme och kyla som levereras genom ett nät för vär-
me och kyla.

72 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Försäljning av en vara betraktas inte som gemenskapsintern försäljning, om det förfa-
rande som avses i 79 a § har tillämpats på försäljningen eller om det är fråga om försälj-
ning av el, försäljning av gas som levereras genom ett naturgasnät som finns inom gemen-
skapens territorium eller genom ett nät som är anslutet till ett sådant naturgasnät eller för-
säljning av värme och kyla som levereras genom ett nät för värme och kyla.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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73 f §
När som vederlag eller partiellt vederlag för försäljning av varor eller tjänster används

en sådan i 18 e § avsedd flerfunktionsvoucher som den skattskyldige tidigare har sålt till
en näringsidkare som säljer vouchrar för egen räkning, är skattegrunden för försäljningen
av varor eller tjänster till denna del det vederlag som köparen av varorna eller tjänsterna
eller en tredje man på köparens vägnar har betalat för vouchern utan skattens andel. Om
detta vederlag inte är känt, är skattegrunden till denna del det penningvärde utan skattens
andel som anges på vouchern eller i tillhörande dokumentation. Om vouchern används en-
dast delvis, är skattegrunden den relativa andelen av det pris som köparen betalat eller av
voucherns penningvärde. 

Det som i 1 mom. förskrivs om flerfunktionsvouchrar tillämpas också på i 18 e § avsed-
da enfunktionsvouchrar på vilka den första meningen i 18 f § 3 mom. inte ska tillämpas
enligt momentets andra mening.

94 §
Skattefri är import av följande varor:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
23) varor som importeras av sådana internationella organisationer som avses i 129 b §

samt av deras personal, under de förutsättningar och med de begränsningar som har fast-
ställts i avtalet om grundande av organisationen eller i värdlandsöverenskommelsen och
under förutsättning att grunden för den skatt som ska betalas på importen ökad med mer-
värdesskattens andel är minst 170 euro eller ett annat belopp som har fastställts i avtalet
om grundande av organisationen eller i värdlandsöverenskommelsen; utrikesministeriet
fastställer om sökanden har rätt till skattefrihet på grundval av avtalet om grundande av
organisationen eller värdlandsöverenskommelsen, sökandens ställning eller varans an-
vändningsändamål,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

129 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Förutsättningen för återbäring enligt 1 mom. är att varans eller tjänstens skattebelagda
inköpspris är minst 170 euro eller ett annat belopp som har fastställts i avtalet om grun-
dande av organisationen eller i värdlandsöverenskommelsen. På återbäring tillämpas även
i övrigt de begränsningar och villkor som har fastställts i avtalet om grundande av organi-
sationen eller i värdlandsöverenskommelsen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

130 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Den som har rätt till återbäring ska meddela Skatteförvaltningen den sammanlagda
skatt som ska återbäras för kalenderåret enligt 1 mom. Meddelandet ska lämnas senast före
utgången av den andra månaden efter kalenderårets slut till den del uppgifterna inte har
uppgetts tidigare. Från det belopp som uppges får avdrag göras för den skatt som under
kalenderåret ska betalas med stöd av 6 § 3 mom. Bestämmelser om påföljd för försummel-
se av anmälningsskyldigheten finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande
skatter som betalas på eget initiativ.

130 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Den som har rätt till återbäring ska meddela Skatteförvaltningen den sammanlagda kal-
kylerade skatt som ska återbäras för kalenderåret enligt 1–3 mom. Meddelandet ska läm-
nas senast före utgången av den andra månaden efter kalenderårets slut till den del uppgif-
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terna inte har uppgetts tidigare. Bestämmelser om påföljd för försummelse av anmälnings-
skyldigheten finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som beta-
las på eget initiativ.

133 f
En skattskyldig som inte är etablerad inom gemenskapen och som väljer Finland som

identifieringsmedlemsstat ska på elektronisk väg till Skatteförvaltningen göra anmälan
om att verksamhet som avses i 133 d § inleds. Bestämmelser om påföljd för försummelse
av den anmälningsskyldighet som föreskrivs i detta moment och i beslut som meddelats
med stöd av 134 a § 2 mom. finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande
skatter som betalas på eget initiativ.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

133 m §
En skattskyldig vars identifieringsmedlemsstat är Finland ska elektroniskt göra en an-

mälan till Skatteförvaltningen om inledande av verksamhet som avses i 133 k §. Bestäm-
melser om påföljd för försummelse av den anmälningsskyldighet som föreskrivs i detta
moment och i beslut som meddelats med stöd av 134 a § 2 mom. finns i 39 § i lagen om
beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

133 t §
En skattskyldig eller förmedlare vars identifieringsmedlemsstat är Finland ska på elek-

tronisk väg göra en anmälan till Skatteförvaltningen om att verksamhet enligt 133 r § in-
leds. Bestämmelser om påföljd för försummelse av den anmälningsskyldighet som före-
skrivs i detta moment och i beslut som meddelats med stöd av 134 a § 2 mom. finns i 39 §
i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

134 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelser om påföljd för försummelse av den anmälningsskyldighet som före-
skrivs i 1 mom. och i beslut som meddelats med stöd av 2 mom. finns i 39 § i lagen om
beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ.

134 e §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelser om påföljd för försummelse av bokförings- och förvaringsskyldigheten
enligt 1 och 3 mom. samt av den anmälningsskyldighet som föreskrivs i 2 mom. och i be-
slut som meddelats med stöd av det finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträf-
fande skatter som betalas på eget initiativ.

134 q §
En skattskyldig vars identifieringsmedlemsstat är Finland ska rätta ett fel i en skattede-

klaration som lämnas inom ramen för någon av de särskilda ordningar som avses i 133 h,
133 o och 133 w § i en skattedeklaration som lämnas senare. I deklarationen ska beloppet
av den mervärdesskatt som deklarerats till ett för stort eller för litet belopp specificeras för
varje konsumtionsmedlemsstat och skatteperiod som felet gäller, och konsumtionsmed-
lemsstaten och skatteperioden ska anmälas. Felet ska rättas inom tre år efter det att skatte-
deklarationen enligt de nämnda paragraferna ska lämnas in.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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161 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelser om påföljd för försummelse av anmälningsskyldigheten enligt 1 och
2 mom. finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på
eget initiativ.

162 §
Den skattskyldige ska för varje kalendermånad lämna en sammandragsdeklaration

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
3) över sådan vidareförsäljning av varor som sker i den stat där transporten upphör, om

de gemenskapsinterna varuförvärv som den skattskyldige har gjort, med stöd av 63 h § an-
ses ha blivit beskattade i den stat där transporten upphörde,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

209 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelser om påföljd för försummelse av skyldigheten att ge faktura enligt denna
paragraf finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på
eget initiativ.

209 e §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelser om påföljd för försummelse av skyldigheten att ange uppgifter i fakturor
enligt denna paragraf finns i 39 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter
som betalas på eget initiativ.

209 o §
Fakturor som avses i 209 n § ska förvaras omsorgsfullt så att skattemyndigheterna utan

ogrundat dröjsmål kan granska dem i Finland, och fakturor som lagras elektroniskt utom-
lands ska dessutom vara fullständigt tillgängliga i realtid genom en datorförbindelse.

————
Denna lag träder i kraft den 30 december 2022. Lagens 130 a § 6 mom. träder i kraft

först den 1 januari 2023. Lagens 134 q § 1 mom. träder i kraft först den 1 juli 2023.
Bestämmelserna i 134 q § 1 mom. tillämpas på rättelse av skatt som ska deklareras för

en skatteperiod som börjar den dag lagen träder i kraft eller därefter. På rättelse av skatt
som ska deklareras för en skatteperiod som har börjat före ikraftträdandet av denna lag til-
lämpas 134 q § 1 mom. i den lydelse det hade vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 29 december 2022

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Annika Saarikko
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